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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.

 

https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2	 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou petitionaire 
 Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1

2

3

4

5

9	 Engagement et signature

Je certifie sur l’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes 
des incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables 

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus 

 

Nom  

Prénom  

Qualité du signataire  

 

À  

Fait le          / / 				          Signature du (des) demandeur(s)

 

achangeur
Crayon 

achangeur
Ligne

achangeur
Ligne

achangeur
Ligne

achangeur
Ligne


	Date de reception: 
	Dossier complet: 
	Numero enregist: 
	Intitulé du projet: Réhabilitation d'un site industriel pour la production de géotextiles sur la commune Les Mureaux .
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SOLMAX FRANCE
	 Raison sociale: 
	 SIRET: 35378241000024
	 Type societe: SAS
	 Monsieur: _
	 Nom: Coolen
	 Prenom: Peter

	2 Madame: Off

	3: 
	 Categorie et sous categorie: Catégorie 1a
Catégorie 39b
	 Caracteristique du projet: ICPE à autorisation au titre de la rubrique 2661-1

Terrain d'assiette de 7,54 ha
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	4: 
	1 Nature du projet: Le projet prévoit la création de :
- 7 silos de stockage de matières premières (granulés de polypropylène, hauteur 23 m)
- deux lignes de production de géotextile et 4 lignes de finission dans le bâtiment existant
- stockages de produits finis en feuilles (rouleaux de polypropylène), dans le bâtiment existant et en extérieur. Une partie supplémentaire du terrain extérieur existant sera imperméabilisé à cet effet.
- 596m² de panneaux photovoltaïques en toiture.
- extensions du bâtiment existant pour les locaux techniques, liés à la ligne de production (hauteur max 20m)
- l'agrandissement du bassin enterré existant pour prise en compte des surfaces imperméabilisées supplémentaires
- 39 places de parking supplémentaires (dont une PMR)

La description détaillée du projet est présentée en annexe 8. 

	2 Objectifs du projet: SOLMAX exploite actuellement un site de production de géotextiles en France, à Bezons (95), ainsi qu'un site à Linz, en Autriche. Les géotextiles protègent l'environnement en prévenant l'érosion des sols, en améliorant la gestion de l'eau et en réduisant les travaux de terrassement.

L'objectif du projet est de regrouper ces deux sites actuels sur le site des Mureaux, jusqu'ici ancien entrepôt logistique exploité par LAPEYRE afin de rationaliser la production en Europe et d'investir dans un nouvel outil industriel moderne et optimisé. L'évitement des flux de camions entre Bezons et Linz, environ 300 par an, va permettre de réduire l'empreinte carbone de Solmax

	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Les travaux devraient débuter en août 2025 jusqu'à janvier 2027 soit environ 16 mois.

Travaux de construction 

Etape 1 : travaux de génie civil : 
- Installation de la base chantier
- Études d'exécution
- Travaux d'aménagement extérieur (bassins, rack et voiries)
- Travaux de réalisation des fondations des extensions et des stockages
- Travaux d'aménagement intérieur du bâtiment existant
Etape 2 : Travaux de construction métallique
Etape 3 : Travaux de chaudronnerie (construction des silos)

Travaux d'installation 

Etape 1 : installation des équipements nouveaux et des utilitées
Etape 2 : Déménagement des équipements de Linz et de Bezons

	2 Phase exploitation: Le site est destiné à accueillir l'ensemble du processus de fabrication des géotextiles : deux lignes de production + 4 lignes de finition et 1 ligne de regranulage (Evitement des déchets plastiques) + stockages.
Fonctionnement de l'activité de production : 350 jours par an, 24h/24h, Fonctionnement en 5x8 en horaires 6-14, 14-22 et 22-6h
Accès : 3 accès sont prévus depuis une voie de desserte à l’Ouest et seront différenciés de manière à éviter tout croisement de flux. Des accès pour les véhicules de lutte contre l’incendie seront prévus avec un cheminement qui se fera le long côté Est et Ouest  du site.
Trafic généré par le projet  (source : Étude d'impact circulatoire en annexe 9) :
- Poids lourds : les trafics moyens journaliers annuel : 27 PL/jour/sens (fourchette haute - du lundi au vendredi)
- Véhicules légers : MJA : 267 véh/jour/2 sens et MJO : 286 véh/jour/2 sens
Parking : 100 places au total pour les véhicules légers et 27 places pour les camions.
Les eaux pluviales de voiries seront collectées, traitées par un séparateur d'hydrocarbures puis redirigées vers un bassin de rétention avant rejet vers le réseau pluvial communal. 
Estimation de la consommation d'eau potable : 26 000 m3 dont 3000 m3 en eau domestique et 23 000 m3 en eau industrielle, suite à une économie d'eau par les chillers. Le courrier de GPSEO (en annexe 14) autorise SOLMAX à consommer 31 000 m3 /an d'eau potable. 
Les mesures d'économies d'eau sont présentées dans l'annexe 13 "Enjeux et mesures ERC". 
Traitement des eaux usées (domestiques et industrielles) par la STEP des Mureaux sous condition d'absence de COHV (cf. Annexe 14 : Courrier de GPSEO et Annexe 15 : Résultats des analyses COHV de SOLMAX, indiquant l'absence de COHV à l'aval du process contrairement en amont de celui-ci, concluant à la non production de COHV durant le process). 

	4 Procedures administratives: Permis de construire 



Le projet sera soumis à dossier d'autorisation ICPE :

ICPE - Rubrique 2661-1 - Transformation de polymères - régime à autorisation (A)








	6 Grandeurs du projet: Surface terrain cadastre (terrain d'assiette)
Surface imperméabilisée existante (bâti + voirie)
Surface imperméabilisée projet (bâti + voirie + stockage) 
Espace végétal
Volume de stockage total extérieur
	6 Valeurs: 75 422 m²
40 546,51 m²
58 340,09 m²
15 815,67 m²
4 700 tonnes
	6 Nom: 
	6 Voie: Rue du Petit Chemin de Flins
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: Les Mureaux
	6 Code postal: 78130
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 01
	6 Coordonnees_long °: 89
	6 Coordonnees_long ': 86
	6 Coordonnees_long ": 1
	6 Coordonnees_Lat: 48
	6 Coordonnees_Lat °: 98
	6 Coordonnees_Lat ': 41
	6 Coordonnees_Lat ": 7
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: PLUi Grand Paris Seine et Oise (dernière mise à jour approuvée en date du 14/12/2023) : Zone UEe - Zone d'activité économique
	7 modification/extension: oui
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: Le site existant était un entrepôt de stockage LAPEYRE, autorisé par l'arrêté préfectoral N°00-192/DUEL du 25/08/2000.
Il était composé de :
- 3 cellules de stockage d'un même bâtiment 
- un chapiteau de stockage extérieur (qui n'existe plus aujourd'hui) 
- un bassin de rétention des eaux pluviales
- un parking salariés





	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: Aucune ZNIEFF n'est recensée dans la zone d'étude.

Le projet est localisé :

- à 470 m à l'Est de la ZNIEFF de type I "110001480 - Carrières de Flins"

- à 2 km à l'Ouest de la ZNIEFF de type II "110020371 - Bois de Verneuil"
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: Les Mureaux n'est pas une commune classée en zone de montagne selon les données du site de l'Observatoire des Territoires.
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: La zone d'étude n'est pas comprise dans une zone couverte par un arrêté de protection du biotope.

La zone couverte par un arrêté de protection du biotope la plus proche est "FR3800005 – Le Bout du Monde”, située à 4,7 km au Sud-Ouest du projet.
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: La commune des Mureaux n'est pas une commune littorale selon les données du site de l'Observatoire des Territoires.
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: Le projet ne se situe pas dans un parc naturel national / régional ou une zone de conservation halieutique.
Le projet est localisé :
- à 2,1 km au Sud du parc naturel régional "FR8000030 Vexin français”. Il se situe à 1,8 km au Sud-Est du projet d'extension du PNR
- à 2 km à l'Ouest de la réserve naturelle régionale "FR9300031 Site géologique de Limay"
	 Projet plan prevention bruit: Non
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: La commune des Mureaux fait l'objet du plan de prévention du bruit dans l'environnement de Grand Paris Seine & Oise du 26/07/2023. Aucun point noir n'est identifié sur le site du projet. A noter que la D14 et la D43 sont classées "Zone de bruit routier à enjeu fort".
La commune est concernée par le Plan d'Exposition au Bruit (PEB) de l'aérodrome des Mureaux. La zone d'étude n'est pas situé dans le zonage du PEB.
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le site ne se situe pas dans un bien inscrit au patrimoine mondial ou sa zone tampon, ou dans un site patrimonial remarquable.



Le monument historique le plus proche est "1907237531 Terrains avec dolmen”, dont les abords sont situés à 640 m au Nord de la zone d'étude.
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: Le terrain du projet ne recoupe aucun cours d'eau naturel.
Le projet est situé à 90 m à l'Est et à 400 m à l'Ouest de zones humides probables. Il n'est situé dans aucune zone humide ayant fait l'objet d'une délimitation.
(Cf. Cartographie des zones humides en annexe 13) 
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: Le projet n'est pas situé dans un site ou sur des sols pollués.
Le site BASOL le plus proche est situé en limite de propriété Nord : "SSP0000264 – Total". Dans le cadre du projet, un diagnostic complémentaire des milieux (annexe 12) a été réalisé. Il conclut que  l’ensemble des terrains caractérisés lors de cette campagne ne présente aucun impact significatif et pourront être évacués vers une ISDI.
	 Projet zone repartition eaux: Oui
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: Le site d'étude est situé dans la Zone de Répartition des Eaux "ZRE_FXX.03001 - Albien".Ces dispositions sont applicables pour tout prélèvement effectué au-delà de cette profondeur (-320 mNGF). 
Le projet ne prévoit aucun prélèvement d’eau dans la « Nappe de l'Albien Néocomien ». 
	 Projet perimetre captage eau: Oui
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: Le site du projet est localisé quasiment intégralement au sein du Périmètre de Protection Eloignée (PPE) du champ captant de Flins Aubergenville défini dans l'arrêté préfectoral de 1976. Conformément à cet arrêté un hydrogéologue agréé émettra son avis concernant le projet.
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: Le projet est situé à 1,5 km au Sud du site inscrit "AC2-130012206-5769 – Rives de la Seine et les îles Crespin, Notre-Dame, l'île Belle et une partie de l'île de Fort”.
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le projet ne se situe pas à proximité ou dans un site Natura 2000.

Le projet est localisé :

- à 8,6 km au Nord-Est du site Natura 2000 - directive Habitats : "FR1102013 – Carrière de Guerville”,

- à 14 km à l'Est du site Natura 2000 - directive Oiseaux : "FR1112012 – Boucles de Moisson, de Guernes et de Rosny”.
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: Le site du projet ne se trouve pas dans un site classé. Le site classé le plus proche est situé à : 
- 4,5 km au nord-est : site classé « AC2-130012206-5910 – Pavillon d'Artois et son parc » - Commune de Vaux-sur-Seine

	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: La commune des Mureaux est couverte par un PPRN pour le risque inondation (PPRi), mais non couverte par un PPRT. 
Le zonage du PPRi de la vallée de la Seine et de l'Oise n'atteint pas le projet. Le site d'étude n'est pas référencé dans l'AZI d'Ile-de-France.
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: Le PPRN est approuvé par le décret n°78-2021-06-24-00002 du 24/06/2021.

	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Absence de prélèvement en eau directement dans la nappe sous-jacente. Le projet sera connecté au réseau public qui est en capacité d'approvisionner SOLMAX (cf. Annexe 14). 
L'eau potable consommée est estimée à 26 000 m3 par an dont 3000 m3 en eau domestique et 23 000 m3 en eau industrielle. 
Les chillers seront en circuit d'eau fermé. Une étude de recyclage des eaux de toiture pour le process est en cours. Les mesures d'économies d'eau sont présentées dans l'annexe 13.
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: Les eaux pluviales de voirie seront traitées par décantation dans le bassin de rétention équipé d'un séparateur d'hydrocarbures avant rejet dans le réseau d'assainissement collectif. 
Les niveaux d'eau mesurés sur le site en 2025 ont montré qu'aucune arrivée d'eau n'a été rencontrée jusqu'aux profondeurs atteintes par les sondages (15 m/TA). Cf. Annexe 13. Le projet ne prévoyant pas de dalle de plus de 4 m, la masse d'eau souterraine ne sera pas interceptée.  
	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: La majorité des déchets produits dans le cadre du projet seront issus de la phase de travaux, et concerneront notamment les déchets inertes (agrandissement du bassin de rétention au Nord du site + aménagement extérieur). Les déchets feront l'objet d'un tri spécifique sur le chantier. En phase exploitation, une projection de 300 tonnes de déchets par an sera répartie en 30% de valorisation matière et 70% de valorisation énergétique. Pour la valorisation des déchets, un appel d'offres sera lancé courant 2026.
	 Projet deficit materiaux: Oui
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Oui
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: En phase travaux , des matériaux de construction seront nécessaires : béton, métal, sable, ciment,...
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: Absence d'utilisation des ressources naturelles du sol, hors site,pour le projet.
Les terres excavées seront autant que possible réutilisées sur site.  
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Le site du projet est desservi en bordure du site par le réseau d'alimentation en eau potable, d'eaux usées/pluviales communales traitées par la STEP LES MUREAUX. Le courrier de GPS&O (en annexe 14) permet à SOLMAX de consommer jusqu'à 31000 m3/an et de rejeter jusqu'à 15000 m3/an à la condition d'absence de COHV (composant absent du process > cf analyse eau amont aval de notre process en annexe 15). L'estimation de la consommation d'eau  par SOLMAX est estimée à 26 000 m3. 
	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Un pré-diagnostic écologique a été réalisé sur le site (annexe 10) : 
- Aucune espèce végétale patrimoniale n'a été recensée 
- 3 espèces végétales exotiques envahissantes avérées ont été recensées
- Les enjeux faunistiques sur le site concernent l'avifaune 
- Aucune continuité écologique identifiée sur la trame verte et bleue communale ne traverse le site du projet (annexe 13 - §1.12.1). 

	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le site Natura 2000 le plus proche est situé à 8,6 km au Sud-Ouest du site du projet. Il s'agit de la ZSC « Carrière de Guerville » (FR1102013). Ce site Natura 2000 constitue un habitat de substitution pour le Sisymbre couché.
Du fait de la distance et au regard des milieux présents sur le site (friche rudérale mésophile), le projet n'est pas susceptible d'impacter un habitat ou une espèce inscrit(e) au formulaire standard de données du site.

	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Le projet s'implante sur une parcelle déjà urbanisée. Il n'engendrera pas de consommation d'espaces naturels supplémentaires. 
L’ensemble des arbres présents sur le site sont des alignements d'arbres de petits bois (< 27,5 cm). 

	 Projet risque technologique: Non
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: La commune des Mureaux ne fait l'objet d'aucun Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT). La commune est traversée par une canalisation enterrée de gaz naturel Nord-Sud localisée à environ 340 m à l'Est des limites du site. 

Aucun axe de transport de matières dangereuses n'est situé à proximité immédiate du site.Le voisinage représente un risque limité de contamination du sol et des eaux souterraines au droit du site étudié. 


	 Projet risque naturel: Non
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas compris dans le zonage du PPRN de la commune des Mureaux. La parcelle ne fait pas partie de l'Atlas des Zones Inondables (AZI).
Le risque sismique au droit du projet est qualifiée de très faible.
Le risque radon est faible et celui du retrait-gonflement d'argile est absent.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Oui
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: Sous réserve de respecter les valeurs limites d’émissions définies dans l'AMPG du 27/12/2013 relatif à la rubrique 2661 et dans l'AM du 02/02/1998. (Cf. Annexe 11). 
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: Le projet se situe à 230 m à l'Est de l'ICPE "MRF ex DLB et SPL" soumise à Enregistrement et à 250 m à l'Ouest de l'ICPE "TERREAL" soumise à Autorisation et classé IED.
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: D'après l'étude d'impact circulatoire (annexe 9) , en moyenne journalière annuelle, hors week-end  (TMJA/ TMJO), le trafic tous véhicules (TV)augmentera d'un facteur de +0.5% à +1.0% et le pourcentage de PL dans le trafic TV de +0.2 point.
Aux heures de pointe du matin/soir des jours ouvrés, l'impact est estimé à ≈+1% supplémentaire sur les deux sens confondus.
Les conditions actuelles de circulation ne seront donc pas affectées par le projet dont l'impact peut être qualifié de minime.
	 Projet source bruit: Non
	 Projet odeurs (engendre): Oui
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Les émissions atmosphériques peuvent engendrer des odeurs.  
Les caractéristiques de ces polluants feront l'objet de mesures de rejet atmosphériques. Les rejets seront traités par un filtre F9.
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas à proximité d'un site susceptible de générer des nuisances olfactives.
	 Projet vibrations (engendre): Oui
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Le projet est potentiellement susceptible d'engendrer des vibrations uniquement en phase chantier, et ce de manière temporaire.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas à proximité d'un site susceptible de générer des vibrations.
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet rejets dans l'air: Oui
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: Des dispositifs de traitement des rejets atmosphériques sont prévus : utilisation d’un filtre F9 avec haute efficacité de filtration.
Une étude de filtration a été lancée pour pouvoir agir rapidement en cas de dépassement des seuils. 

	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Les émissions lumineuses générées par le projet seront les éclairages extérieurs. L'éclairage nocturne sera soumis à détection automatique avec orientation vers le bas. 
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Le secteur du projet est concerné par des sources de pollution lumineuse issues de l'éclairage des voiries de circulation dans la zone, des éclairages extérieurs des entreprises déjà en place.
	 Projet rejets liquides: Oui
	 Projet dans quel milieu: Oui
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Des eaux de ruissellement de voirie qui feront l'objet d'un traitement qualitatif.  Des eaux industrielles issues principalement du process avivage et du nettoyage. 
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: Les EU domestiques et industrielles seront dirigées vers le réseau communal raccordé à la STEP des Mureaux. l'autorisation de déversement est en cours avec la GPS&O
	 Projet effluents: Oui
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: Eaux usées (domestiques et industrielles), eaux de ruissellement. 
Une convention de rejet sera mise en place avec la STEP des Mureaux. 
	 Projet production dechets: Oui
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: Les déchets générés par le projet seront les suivants :
- DIB : plastiques, cartons, métaux
- DID : aérosols, contenants/chiffons de produits dangereux
Les déchets seront triés à la source, stockés dans des bennes dédiées avant collecte par le transporteur pour la valorisation. En phase travaux et exploitation, le suivi des déchets dangereux sera réalisé sur Trackdéchets. Les terres excédentaires et autres déchets seront évacués vers une ISDI. 
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Le projet n'impacte pas le patrimoine architectural, culturel, archéologique de la zone.
Pour autant, le paysage, bien que déjà industrialisé, sera modifié par l'implantation de plusieurs éléments de grande hauteur sur le site actuel, notamment les silos de matières premières (23 m) et les bâtiments de process (20 m). 

	 Projet modifications activites humaines: Non
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Le site étant déjà urbanisé et dédié à une activité industrielle, le projet n'engendre aucune modification sur l'usage du sol.
	 Projet nuisances sonores: Oui
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Respect des niveaux limites sonores de l'AM du 23 Janvier 1997 relatif à la limitation des bruits émis par les ICPE. La zone d'aiguilletage, la plus bruyante, est équipée d'une isolation phonique. 
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Le site du projet est concerné par le bruit généré par l'activité TERREAL.

	2_: Non
	2: 
	 Incidences: 

La consultation des avis de l'Autorité environnementale et des projets ayant été récemment approuvés montre qu'aucun projet projet de nature à avoir des effets cumulés avec le projet SOLMAX n'est recensé. 

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: Non concerné

	4: 
	 Description: L'annexe 13 "Enjeux et mesures ERC" présente les mesures d'atténuation qui seront mises en oeuvre dans le cadre du projet. SOLMAX s'engage à respecter ces mesures ERC. 


	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet n'est pas de nature à faire l'objet d'une étude d'impact car il est projeté sur des parcelles actuellement urbanisées limitant fortement le risque d'incidences sur la biodiversité et le paysage.
Des études (étude d'impact circulatoire, évaluation des risques sanitaires qualitative, pré-diagnostic écologique, diagnostic des sols) ont été réalisées ou sont en cours (étude hydraulique pour la compensation des imperméabilisations nouvelles) afin de mettre en œuvre toutes les mesures ERC nécessaires. 
Par ailleurs, le projet SOLMAX étant soumis à autorisation dans le cadre de la nomenclature ICPE, un dossier de demande d'autorisation environnementale sera réalisé, intégrant une étude d'incidences et une étude de dangers. 
Au regard, de toutes ces éléments il ne nous semble pas nécessaire de soumettre le projet SOLMAX à étude d'impact.  
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